2.8 : VOLVO
A2 Genuine Parts
PENIF PV 200 46906 ©&—s0



Reservdelskatalo .
VOLVO Resrdesiatly 240-260 Series -1978
A |Big Grupp
B | o1 MOTOR MED MONTERINGSDETALJER MOTOR MIT EINBAUTEILEN Gruppe
c ‘ 21
Sida
D Seite
E B19, B21 131
Pos Artikel nr Antal /Anzah! P |Benamning 'Bezeichnung Anmarkning S
Artikelnr, S Anmerkung R
AIBICI|DIJE
1 }1306080-1 1 -} - Cylinderbiotk .oocoveer v, Zylinderblock .......ovevevioeniacnen, B19A 498334,498335, 5
498538,498539,
498558,498559.
B19E
(1219824)
1306079-3} 1] - - Cylinderblock ....vcicvnerveivenence. Zylinderblock ..........ccvveeenee.. B19A.498520,498521, 5
498544 ,498545,
498562,498563)
(1266117)
1306081-9 1 - Cylinderblogk ........ccovueriinniin. Zylinderblock ..o, B21A, B21F 5
(463877)
1306082-7) - 1 - - Cylindertlock ......coviveeiviinennn. Zylinderblock ..o, B21E 5
(463878)
2 i 1 -1 -1 - » Cylinderblock SEE 21.141
3 949659-71 1| 1 - | - | - [K{-O-ring vooionnnc.e. {925065) 2
4 463367-31 1| 1} - | -1 - SLOCK i 3
5 955295-1} 2| 2} - - SBKIUV wvrcireriinens eirenreenenes LG 20 mm 2
955297-71 2| 2 - SSKIUV oo cienes LG 25 mm 2
6 941907-8) 2| 2 - - Fjaderbricka ..........coovvimnnnn. 2
7 1} 1] - «Vevmekanism .............co..... «Kurbelmechanismus ............. SEE 21.143
8 463581-91 1] 1} - sMellanaxel ...........oooneviiinnnen. +Vorgelegewelie .................. 3
9 949433-7) 1| 1} - | - « s RBrpINNE c.oveeeinieiiani s« Spannstift ...........o.oooninni. 2
10 1] 1} - *BUSSNING .oucnnreiii i *BUCHSE ..o, SEE 21.141
1 2l 2 - »BUSSRING ...cviveivnns i i, sBuchse ............ SEE 21+141
11a 1 1= -1 - Remtransmission.................. »Riemenantrieb ...... SEE 21.147
12 i1 -1 -1 - » Smorjsystem « Schmiersystem SEE 224173
13 ] 1219322-3}) 1| 1} - - Kuggremhjul ....... Zahnriemenscheibe ................ (463577) 3
14 955322-3 1 1] - - SKIUV vt Schratbe .ot 2
151 463580-1 1 1] - - Bricka ...cc.covruiveninireiinreesiaen: SCheibe ....cccvevisiecenecine, 2
16 381245-01 1| 1] - - Kopplingskapa. ......ceveeiviivvennne Kupplungsdeckel ................... TRANS M40,M41 5
il 1] - . 1Kopplingskapa v.........ienivennnni Kupplungsdeckel .................... TRANS M45, M46,
SEE 43.699
BW35, BW55, AWS5.
17 955342-1 4 4) - | - SKIUV .t teenieeans Schraube ....cevvveiveeiiieeninnan : 2
18 }] 940280-1 4] 4 -1 - Fidderbricka Federscheibe 2
19 2l 2 -1 - Skruv ..... Schraube .....c.cceviviereencinennnn SEE 33-539
20 } 955320-7) 2| 2} -1 -1 - Skruv ......... Schraube .......c.eeeermrerceienen, 2
21 941908-61 2| 2 -] - Fiaderbricka Federscheibe .......c.ee.iveuennnnnnn. 2
22 | 463830-00 1| 1] - | - KONSO! ..eerei v KONSOIE .....coovvvveemrecreveccnns 3
23 955319-91 4] 4f - | - SKIUV .. nevesss it SChraube .......voevviereeerenninenn 2
24 941908-6] 4| 4 - Fidderbricka ....cccoevvmevinrinene. - |Federscheibe. ........................ 2
25 1] 1 -1 - Cylinderhuvud ........cccoceninen.. Zylinderkopf .........c..cecevinenn, SEE 21135
26 ] 1276327-2) 1] - | - Ventitkdpa .......coocoveeireeiennnn, Zylinderkopfhaube .................. 4
1219324-9) - 1 Ventilkapa ........ccoevierecrenninncn. LZylinderkopthaube .................. EXC B21F 498576, 4
498577,498578,498579,
, 498580,498581
1276327-2) - 1 -1 - Ventitkdpa .........ccciovenmnercienns Zylinderkopfhaube .................. B21F 498576,498577, 4
498578,498579,498580,
498581
(463753)
27 | 1378909-41 1] 1 = | - PIK|Packning .......eeieeeniieeneenennen. Dichtung ....ccuveeenirieeene, (463999) 1
28 | 463416-8] 1| 1| - | - | - |K|{TEOING weorrrremrererrresrrn, Dichtung ..o 1
29 | 941906-0] 10} 10| - - Fidderbricka .......coooeovriveneinene Federscheibe .......................... 2
30 | 948685-3} 10| 10| - | - | - MUBET oo Mutter ..o, (190566) 2
31 }1378985-4 1] 1 - Patyliningsiock ...................... Tankverschluss (420292) 2
32 ] 940096-1 11 - IK |Packning .......cccevvcevieennan. Dichtung ............. 2]
33 | 947836-3} 1| 1| - | - SIang oo Schiauth ...vovvvcecccereeeerenn, 2
34 1 943475-4% 1| 1 - Slangkiamma .........c..c........... Schlauchschelle .................... 2
35 ) 463835-91 1] 1] - | - Flamskydd ..........cvecrneennee. Flammenschutz ...................... 2
36 | 463737-7} 1| 1] - | - To00 et ToSHICK vecvverereneriresensie e 2
37 1 942390-61 x| xi -1 - SIang oo, Schlauch ...ccoceevierreeceenen, CARB. LG 300 mm 2

46906/ 100- 1




Reservdeiskatalo .
VOLVO e aaln 240-260 Series -1978
A | B1g Grupp
B | B21 MOTOR MED MONTERINGSDETALJER MOTOR MIT EINBAUTEILEN Gruppe
C 21
Sida
D Seite
E B19, B21 133
Pos Artikel nr Antal /Anzanl P 1Benamning mzencnnung Anmarkning S
Artikeinr. S Anmerkung R
BIC|D
F.I-.LG 830 mm
38 463906-8 1] 1 - SIaNG i Schlauch F.1. ALTER 2
39 11276438-7} - 1| 1 Skyddssiang ............covvioinnn. Schutzschlatch ... (1276310 2
40 948211-8 1 1 - Bandklamma ..ol Bandklammer ..o ALTER.2 2
41 944075-1 x| X - Gummisiang ... Gummischlauch ......ccc.ivveenis LG 270 2
42 1 1219088-0 1 - Klamma ..o, KIBMME ..., Fl 2
43 } 1205999-4 11 Motorfaste, v ... Motorbetestigung, | ..oocoovn.. 3
1206213-9] 1] 1 Motoriaste, b, Motorbefestigung, © ............... 3
44 | 946671-5] 6| 6 FIANSSKIUV .o, Flanschschraube .................. CARB. LG 30 mm 12
946671-51 4| 4 - FIANSSKIUY Lo, Fanschschraube .................... F.1 LG 30 mm 2
946470-2 2l 2 FIANSSKIUV ciuec v Flanschschraube ......coioe.i... F.i. LG 35 mm 2
451 274110-6) 1 1} - Gummikuddesats ................... Gummikissensatz ................... {273911) 12
2741114 1 1 - Gummikuddesats .................. Gummikissensatz ................. (273812) 12
46 960148-5] 4} 4} - Bricka oo, Scheibe ... 2
47 | 963107-8) 4| 4 LASMUtter oo Sicherungsmutter .................. 2
48 | 1229173-8F 1| 1 - Konsol, V..o Konsole, | ..o, (1221489) ALTER 1 3
1229171-2 11 Konsol, b ..o, Konsole, 1., (1221490) ALTER 1 3
49 924077-1 4l 4 - Pinnskruy ... Stittschraube ..o ALTER 1 2
50 | 945654-2) 4| 4} - Lasmutter ..ot Sicherungsmutter ................... (9631071 ALTER 1 2
51 11229173-8 R F S & NS I KOnsol Ve i, Konsole, § ..o, ALTER 2 3
52 6f 61 -1 - NS e SKruv i, *Schraube ........ccocivvccevernienn,
53 | 963107-8] 8| 6] - Lasmutter L.l Sicherungsmutter ................... ALTER 2 2
54 11221980-4 1 1) - SKarmplat ..o Schirmblech ..o, 3
551 463850-8f) 1] 1} - Lyftdgla, V.ot HEDeBSE, | .oviivineviieece 5
463848-0) 1| 1 - | - Lyhtogla, v oo Hebedise, | v, 5
463848-21 1| 1 Lvftdgla, b, Hebedse, Mot 5
56 X| X Ganginsals ...l Einsatzgewinde ......................
956014-5§ x| - “{» =Ganginsats «-Einsatzgewinde ................. ME X 1,0 2
856017-8) X -] - »»Gdnginsats ++Einsatzgewinde .................. M8 X 1,25. LG 8 mm 2
956018-6} x| - - » » Gdnginsats »«Einsatzgewinde ................... M8 X 1,25. LG 12 mm 2
956021-0f X - » - Ganginsats = «Einsatzgewinde-................... M10 X 1,5. LG 10 mm 2
956022-8) x| -1 - | - = «Génginsats s «Einsatzgewinde .................. M10 X 1,5. LG 15 mm 2
948094-8) «x -1 - « «Gdnginsats »+Einsatzgewinde ................... M12 X 1,5. LG 12 mm 2
8948085-5 X{ - - = = Génginsats ««Einsatzgewinde ................... M12 X 1,5 LG 24 mm 2
948756-2) x| - - « « Gédnginsats « »Einsatzgewinde ................... M14 X 1,25. LG 14 mm 2
948758-8) x| - - -« (Ganginsats +«Einsatzgewinde ................... M14 X 1,5 LG 12 mm 2
1] 1 Packningsats helrenovering .... |Dichtungssatz Generalliberholung
270678-6 1 1 - «Packningsats helrenovering .. |- Dichtungssatz (275580) CARSB. 2
Generailberholung .................
(275581)F 1] 1 - SP |- Packningsats helrenovering .. |+ Dichtungssatz F.l 2
Generallberholung .................
1] 1 - + Packningsats sotning ........... «Dichtungssatz Entrussung ...
270683-6 1l 1 « « Packningsats insugnings-och |« Dichtungssatz Ansaugen und |(275719) CARB. 1
avgasror oo, Abgasrohre ............cocoeeeeiviin,
270683-6 1 1 - « » Packningsats insugnings-och |» «Dichtungssatz Ansaugen und |(275577) F.| 1
aVEASTON ..t Abgasrohre ..........ccc..c.cooni.....
270676-0F 1] 1 «« Packningsats sotning ......... ++Dichtungssatz Entrussung ... |(275578) CARB. 2
270677-81 1l 1 - « »Packningsats sotning ......... «+Dichtungssatz Entrussung ... 1(275579) F.| 2

46906, 100- 1




